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PER-25/PJ/2018
adalah ketentuan bagi

Wajib Pajak Luar Negeri (WPLN)

yang ingin menerapkan ketentuan

Persetujuan Penghindaran Pajak 

Berganda (P3B)

Sarana yang digunakan yaitu

Surat Keterangan Domisili Wajib

Pajak Luar Negeri (SKD WPLN)



1

Penyederhanaan

Administrasi

Penyempurnaan

Ketentuan Substantif

1/1/2019

Peningkatan

Pengawasan

 Form DGT (2 lembar)

 Masa berlaku sesuai periode 
tercantum dalam SKD WPLN 

(bisa lintas tahun)

 tidak perlu legalisasi & 
fotokopi SKD WPLN

 Penyampaian secara

elektronik



merupakan Beneficial Owner dalam hal
dipersyaratkan dalam P3B

tidak terjadi penyalahgunaan P3B

Orang Pribadi atau Badan yang merupakan
SPDN negara mitra P3B

bukan Subjek Pajak Dalam Negeri

persyaratan

kumulatif



MULAI

Identifikasi transaksi 
dengan WPLN & PPh 
PotPut terutang

memenuhi syarat P3B 

SELESAI

menyampaikan 
SKD WPLN yang 

memenuhi
persyaratan

bukan Treaty 
Abuse & 

memenuhi BO

proses Refund atau MAP

perlakuan P3Bperlakuan UU PPh

YA YA

YATIDAKTIDAK

TIDAK



terdapat pernyataan tidak terjadi penyalahgunaan P3B

terdapat pernyataan beneficial owner

digunakan sesuai periode yang tercantum

menggunakan Form DGT

diisi benar, lengkap, dan jelas

ditandatangani WPLN

disahkan oleh Competent Authority      (dapat digantikan CoR)



paling sedikit mencantumkan informasi

nama WPLN

tanggal penerbitan

tahun pajak berlakunya Certificate of Residence

nama & ditandatangani / diberi tanda yang setara
dengan tanda tangan oleh Competent Authority

menggunakan bahasa Inggris





WPLN memiliki:

tidak terdapat 
pengaturan 
transaksi 

baik secara langsung maupun tidak langsung demi 

mendapatkan yaitu:

 ; dan/atau

 tidak dikenakannya pajak di negara /  yurisdiksi 
manapun ( )

(economic substance)

(legal form) yang sama dengan substansi ekonomi

yang mengelola usaha sendiri & memiliki kewenangan cukup untuk bertransaksi

yang cukup & memadai untuk usaha

yang cukup, memadai, ahli & terampil sesuai bidang usahanya 

selain penghasilan pasif dari Indonesia



BO

ORANG 

PRIBADI

BADAN

tidak bertindak sebagai Agen atau Nominee

 tidak bertindak sebagai Agen, Nominee atau Conduit

 mempunyai kendali atas asset

 tidak lebih dari 50% penghasilan digunakan memenuhi

kewajiban kepada pihak lain

 menanggung risiko atas aset, modal atau kewajiban

 tidak mempunyai kewajiban tertulis maupun tidak
tertulis meneruskan sebagian/seluruh penghasilan dari
Indonesia kepada pihak lain



WPLN

COMPETENT 

AUTHORITY

DGT 

Lembar 1

DGT 

Lembar 1 

dan/atau

CoR

PEMOTONG A

DGT Form

PEMOTONG B

Laman

DJP

Tanda

Terima SKD 

WPLN

Upload Data Via 

Web

Tanda

Terima SKD 

WPLN

Tanda

Terima SKD 

WPLN SPT
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Bentuk formulir DGT serta

petunjuk selengkapnya

bisa dilihat di lampiran

PER-25/PJ/2018
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(page 1)

Petunjuk Pengisian

INCOME RECIPIENT

CA CERTIFICATION

DECLARATION

Guidance

PART I

PART II

PART III



1
INDIVIDUAL 
SUBSTANCE & BO

NON-INDIVIDUAL 
SUBSTANCE

NON-INDIVIDUAL BO

DECLARATION

(page 2)

PART IV

PART V

PART VI

PART VII
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Individual

Bank /
Pension Fund

Other
(non-individual)

alur pengisian formulir DGT

page 1

page 1 page 2

page 1 page 2



1
aplikasi e-SKD bisa diakses

melalui alamat:

https://djponline.pajak.go.id

pastikan sudah memiliki
akun DJP Online

jika belum aktivasi, 
hubungi Kantor Pajak
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NPWP Pemotong/Pemungut

kata kunci akun DJP online

kode sesuai gambar di atas

Isi data di kolom yang tersedia lalu klik LOGIN
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Home

Halaman beranda e-SKD

data profil

Pemotong/Pemungut

Klik tombol CREATE NEW untuk

merekam data SKD WPLN baru



1
Halaman perekaman



1
uploader SKD WPLN

pilih berkas PDF yang akan diunggah
kemudian klik tombol START UPLOAD 

untuk unggah lampiran



1
Pernyataan Pemotong

wajib dicentang oleh pihak Pemotong

dan/atau Pemungut pajak



1
Contoh tanda terima



Direktorat Perpajakan Internasional


